Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

ReitoriaReitoria
DIRETORIA DE GRADUACAODIRETORIA DE GRADUACAO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO IFSP/PRE/DGRA Nº562/2022

 A Pró-reitoria de Ensino por meio da Diretoria de Graduação (DGRA), no uso de suas atribuições, re fica o edital IFSP/PRE/DGRA Nº559/2022IFSP/PRE/DGRA Nº559/2022,

para seleção de alunos bolsistas alunos bolsistas dos cursos de Licenciatura, nos campus do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo, para

o Projeto Institucional do Programa de Residência Pedagógica do IFSP.

1. DO ITEM 6 - 1. DO ITEM 6 - DA DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIADA DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA

Onde se lê:Onde se lê:

6.1.5.1 Não são aceitas contas conjuntas, conta poupança e nem contas em bancos digitais.6.1.5.1 Não são aceitas contas conjuntas, conta poupança e nem contas em bancos digitais.

Leia-se:Leia-se:

6.1.5.1 Não são aceitas contas conjuntas e nem conta poupança.6.1.5.1 Não são aceitas contas conjuntas e nem conta poupança.

1. 1. DO ANEXO 1 - QUADRO 1: RELAÇÃO DOS E-MAILS PARA INSCRIÇÃO.DO ANEXO 1 - QUADRO 1: RELAÇÃO DOS E-MAILS PARA INSCRIÇÃO.
Onde se lêOnde se lê:

SUBPROJETO

NÚCLEO DE

RESIDÊNCIA

PEDAGÓGICA

DOCENTE

ORIENTADOR

RESPONSÁVEL

E-MAIL PARA INSCRIÇÃO

Matemática
Guarulhos

Rogério Marques

Ribeiro
marques@ifsp.edu.br

Itaquaquecetuba Joice D'Almeira joice.almeida@ifsp.edu.br

Leia-seLeia-se:

SUBPROJETO

NÚCLEO DE

RESIDÊNCIA

PEDAGÓGICA

DOCENTE

ORIENTADOR

RESPONSÁVEL

E-MAIL PARA INSCRIÇÃO

Matemática
Guarulhos

Rogério Marques

Ribeiro
rmarques@ifsp.edu.br

Itaquaquecetuba Joice D'Almeida joice.almeida@ifsp.edu.br

São Paulo, 20 de setembro de 2022

(ASSINADO DIGITALMENTE)

Carlos Eduardo Pinto Procópio

Pró-Reitor de Ensino

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Carlos Eduardo Pinto ProcopioCarlos Eduardo Pinto Procopio, PRO-REITOR - CD2 - PRO-ENSPRO-REITOR - CD2 - PRO-ENS, em 20/09/2022 16:13:09.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 20/09/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

418936
3892565c2b

Rua Pedro Vicente, 625, Canindé, SÃO PAULO / SP, CEP 01109-010

	Documento assinado eletronicamente por: